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Sąd Apelacyjny Anglii i Walii wydał pozytywne orzeczenie w sprawie odwołania
Departamentu Sprawiedliwości USA przeciwko założycielowi WikiLeaks Julianowi
Assange. Oznacza to, że może on zostać poddany ekstradycji do Stanów
Zjednoczonych Ameryki. Werdykt został wydany 10 grudnia 2021.
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Orzeczenie oznacza, że sprawa Assange'a zostanie skierowana do sądu pierwszej
instancji, Westminster Magistrates' Court, podczas gdy on sam musi pozostać w
areszcie. W styczniu 2021 sąd ten postanowił nie dokonywać ekstradycji założyciela
WikiLeaks do USA. Decyzję tłumaczył tym, że Australijczyk z dużym
prawdopodobieństwem może z tego powodu próbować popełnić samobójstwo.

W trakcie rozpatrywania apelacji wniesionej przez prokuraturę amerykańską sąd uznał,
że obawy o możliwość samobójstwa 50-letniego Australijczyka są bezpodstawne.
Urzędnicy amerykańscy zapewnili brytyjskich prawników, że Assange nie zostanie
poddany w USA nadmiernej karze. W szczególności nie zostanie umieszczony w
więzieniu o zaostrzonym rygorze, chyba że w przyszłości popełni czyn, który na to
zasługuje.

Sąd Apelacyjny uznał argumenty Amerykanów za przekonujące i zwrócił sprawę do
ponownego rozpatrzenia, biorąc pod uwagę, że życie Assange'a nie jest zagrożone i
nie ma przeszkód dla jego ekstradycji do Stanów Zjednoczonych Ameryki. Warto
zauważyć, że werdykt ten został wydany w dniu, kiedy świat obchodził
Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka. Tymczasem decyzję o przekazaniu Assange'a
tego dnia można uznać za cios w wolność słowa i prawa człowieka we współczesnym
świecie (Zakaz TikTok w USA, 2020-08-08). W USA Australijczykowi grozi nawet 175 lat
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więzienia (sami Amerykanie twierdzą, że znacznie mniej – zapewne 4-6). Za ujawnianie
prawdy o nielegalnych i zbrodniczych działaniach tego mocarstwa na całym świecie,
m.in. w czasie agresji na Irak.

Narzeczona Assange'a, Stella Moris, nazwała orzeczenie niebezpiecznym i błędnym,
dodając, że zapewnienia USA są z natury niewiarygodne. W oświadczeniu przed sądem
Moris powiedziała: Przez ostatnie dwa i pół roku Julian przebywał w więzieniu
Belmarsh. Faktycznie był zaś przetrzymywany od 7 grudnia 2010 w takiej czy innej
formie – 11 lat (Śledztwo przeciw Assange’owi umorzone, 2019-11-19). Jak długo to
może trwać?

Powiązane wiadomości

Ekstradycja Assange’a do USA? (2021-12-12)
Śledztwo przeciw Assange’owi umorzone (2019-11-19)
Zakaz TikTok w USA (2020-08-08)

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o

sledztwo-przeciw-assange-owi-umorzone
https://www.altair.com.pl/ekstradycja-assange-a-do-usa
https://www.altair.com.pl/sledztwo-przeciw-assange-owi-umorzone
https://www.altair.com.pl/zakaz-tiktok-w-usa

